
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 390/2018, de 03/12/2018 

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA DO CAV. 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1. Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Pesquisa 

do Centro de Ciências Agroveterinárias, para o período de 02 (dois) anos, a contar 

de 02/01/2019:  

 

Professor(a) Titular Professor(a) Suplente Departamento 

Adelar Mantovani  Presidente 

Ricardo Trezzi Casa Fábio Nascimento da Silva Agronomia 

Everton Skoronski Eduardo Bello Rodrigues Engenharia Ambiental e 

Sanitária 

Jean Alberto Sampietro Philipe Ricardo Casemiro Soares Engenharia Florestal 

Joandes Henrique Fonteque Thiago Rinaldi Müller Medicina Veterinária 

Maria de Lourdes Borba 

Magalhães 

Carla Ivane Ganz Vogel Produção Animal e Alimentos 

Luciano Colpo Gatiboni Jaime Antonio de Almeida Solos e Recursos Naturais 

Mere Erika Saito Renata Assis Casagrande PPG Ciência Animal 

David José Miquelluti Osmar Klauberg Filho PPG Ciência do Solo 

Flávio José Simioni Indianara Fernanda Barcarolli PPG Ciências Ambientais 

Cileide Maria Medeiros 

Coelho Arruda de Souza 

Leo Rufato PPG Produção Vegetal 

André Felipe Hess Thiago Floriani Stepka PPG Engenharia Florestal 

Amanda Leite Bastos 

Pereira 

Gustavo Felippe da Silva PPG Multicêntrico em 

Bioquímica e Biologia 

Molecular 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

 Diretor Geral 


